

VERKSAMHETSPLAN 2025

Föreningens verksamhet redovisas på vår hemsida och kommuniceras även via sociala medier, mailutskick till samtliga medlemmar och i de tryckta vår- och höstprogrammen.

Utöver ordinarie programpunkter som presenteras i kalendariet på hemsidan händer följande:

NEGLINGE GÅRD:

Neglinge Gård används varsamt för uthyrning till föreningar och lugna evenemang.

Under året kommer Sentexa, på uppdrag av Nacka kommun, att se över och åtgärda elinstallationerna i Gården.

Målning av baksidan av huvudbyggnaden och Ladan är planerad att genomföras.

Vi kommer också att göra förbättringar i Bindstugan för att göra det möjligt att erbjuda Bindstugan som alternativ till att hyra Neglinge Gård.

Upprustning av köket och inköp av stolar till västra rummet är några åtgärder som gör Bindstugan bättre användbar för till exempel föreningsmöten.

Vi avser även byta utomhusbelysningarna till mera tidstypiska armaturer.

Anders Thulin kommer att delta i distansutbildning "Säker föreningsgård" för att få bättre kunskap om vad vi kan göra för att undvika skador på den kulturbyggnad och de tidsdokument vi har att förvalta.

Under förra året lade vi ner stort arbete på att röja sly runt gården. Vi kommer att fortsätta det arbetet och vidta åtgärder för att hålla efter fortsatt återväxt.

PLANERADE AKTIVITETER:

Vi kommer fortsätta traditionen att utlysa en tävling för barn i skolor i Saltsjöbaden, "En uppsats med saltsjöbadstema". I år kommer tävlingen omfatta barn i årskurs 3, den årskurs då man läser om hemortens historia. Vi fick fin respons förra våren, och vi öppnar Neglinge gård för att användas som bas och inspiration för skolbarnens uppsatsarbete.

26 april kommer vi deltaga i Kulturnatten som arrangeras av Vår Gård.

Hembygdsföreningen vill där belysa vikten av att vi med vår verksamhet bidrar till ett öppet och inkluderande samhälle. En verksamhet som knyter ihop dåtid med nutid och ger förståelse för hur samhället formats genom historien. Som exempel kommer vi lyfta fram och tydliggöra några starka kvinnliga kulturpersonligheter som verkat i den andan.

Under hösten planerar vi att utöver dom fasta punkterna lägga in ett föredrag om "Kända arkitekter som verkat i Saltsjöbaden".

En arbetsgrupp ska kartlägga gatunamnen i Saltsjöbaden och beskriva den historiska bakgrunden till namnsättningen.

Vi planerar även att lägga in en guidad "Historisk vandring" under hösten.

Frågan om Igelboda stationshus framtid är fortfarande inte slutligt avgjord. Hembygdsföreningen kommer fortsätta arbetet med att påverka SL att genomföra en fullständig upprustning av stationshuset och göra det tillgängligt och användbart för lämplig verksamhet.

ÖVRIGT

Vi har infört ett nytt anmälningssystem till våra aktiviteter. Information om aktiviteterna finns i kalendariet på föreningens hemsida. Därifrån länkas man till anmälningssystemet i de fall anmälning krävs. Nytt är att vid anmälan till avgiftsbelagd aktivitet ska betalning erläggas i samband med anmälan för att man ska vara garanterad en plats.

Vi ingår i Nacka Kulturarvsnätverk.

Vi samarbetar med andra lokala föreningar, bl.a. Villaägareföreningen, Fisksättras Framtid, Naturskyddsföreningen och Badets vänner. Under året kommer vi att verka för ett utökat samarbete med lokala föreningar i frågor som är av gemensamt intresse. Vi är remissinstans för Nacka Kommun och SL.